государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Г.С. Титова

села Воскресенка муниципального района

Волжский Самарской области

Приказ

      04.02.2022                                                                    № 07/1-од

Об организации образовательной деятельности

 в ГБОУ СОШ с. Воскресенка в период

 с 07 февраля по 19 февраля 2022 года

              В целях профилактики и недопущения распространения инфекционных

заболеваний, проведения ограничительных мероприятий в связи с высокой

заболеваемостью учащихся и сотрудников в соответствии с решением заседания

оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции на территории муниципального района Волжский от 04.02.2022 г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Предоставить образовательные услуги обучающимся 2 – 4, 9 и 11 классов в очном

режиме.

2.Предоставить каникулы обучающимся первых классов с 07.02.2022 г. по 14.02.2022 г.

3.Предоставить образовательные услуги обучающимся 5 – 8 и 10 классах в

дистанционном режиме при нахождении детей в условиях домашней самоизоляции (с

использованием дистанционных образовательных технологий, электронного обучения) в

период с 07.02.2022 - 19.02.2022 г.  согласно расписанию уроков, в АСУ РСО,

предусматривая сокращение времени проведения урока до 30 минут, с использованием

платформ и серверов для дистанционного обучения (Приложение №1).

4.Ответственность за осуществление контроля за исполнением п.3 настоящего приказа

возложить на руководителей МО и на заместителя директора по УВР Резинкину Л.В.

5.Организовать содержательный досуг и полезную занятость обучающихся 5 – 8 и 10

классах в дистанционном режиме, в том числе несовершеннолетних, стоящих на

профилактическом учете.

6.Ответственность за осуществление контроля за исполнением п.2 настоящего приказа

возложить на классных руководителей и на заместителя директора по ВР Звереву М.Ю.

7.Возложить ответственность на учителей – предметников:

7.1. за внесение соответствующих корректировок в тематическое планирование уроков в

части форм обучения (лекция, онлайн консультация), технических средств обучения (при

реализации образовательным программам основного общего, среднего общего

образования в ОО с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий с 07 февраля по 19 февраля 2022 года

7.2. своевременное размещение педагогами заданий для обучающихся в электронном

журнале.

Приложение №1

к Приказу № 07/1 - од  от 04.02.2022 г.

Дистанционное обучение в ГБОУ СОШ с. Воскресенка

 (обучение с использованием платформ/серверов для дистанционного

обучения)

МО
ПЛАТФОРМЫ/СЕРВЕРА,

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ МО

Рекомендуемые к

использованию для

дистанционного обучения

РЯЛ  ЯКласс, РЭШ    Московская электронная школа;

 Мои достижения (онлайн сервис

самоподготовки и самопроверки);

 Медиатека Издательства

«Просвещения»;

 Фоксфорд;

 Образовариум – интерактивная

образовательная

онлайнплатформа;

 Lecta - образовательная

онлайнплатформа;

 МЭО (мобильное электронное

образование);

 Skype,Zoom, Talky  - ресурсы для

проведения онлайн, видео

конференций

ИОД
ЯКласс, РЭШ, Решу ЕГЭ

(ОГЭ)

ЕНЦ
ЯКласс, РЭШ, Инфоурок,

Интерурок

МИ

ЯКласс, РЭШ, Videouroki.ru

Электронное приложение к

УМК Босова 7-9 (ИКТ)

ИХТП  РЭШ

ФИЗО  РЭШ

НШ
Яндекс Учебник, РЭШ,

ЯКласс, Учи.ru

ИНО  РЭШ, ЯКласс, edu.skyeng.ru,

платформа учебника Sportlait